МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ НАЛЬЧИК ШАХАР ОКРУГУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №2433

УНАФЭ №2433

БЕГИМ №2433

« 30 » декабря 2021г.

О внесении изменений в постановление Местной администрации
городского округа Нальчик от 22октября 2019 года № 1761

«Об утверждении муниципальной адресной программы «Переселение
граждан из аварийного жилищного фонда на территории

городского округа Нальчик в 2020-2022 годах»

Местная администрация городского округа Нальчик
п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановле-
ние Местной администрации городского округа Нальчик от 22 октября
2019 года № 1761 «Об утверждении муниципальной адресной программы
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории
городского округа Нальчик в 2020-2022 годах».

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и разме-
стить на официальном сайте городского округа Нальчик «admnalchik.ru»
в порядке, установленном Уставом городского округа Нальчик.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава местной администрации
городского округа Нальчик

Т.Ахохов

http://

Утверждены
постановлением Местной администрации

городского округа Нальчик
от « 30 » декабря 2021 г. №2433

Изменения,
которые вносятся в постановление Местной администрации городского

округа Нальчик от 22 октября 2019 г. № 1761 «Об утверждении
муниципальной адресной программы «Переселение граждан из аварийного

жилищного фонда на территории городского округа Нальчик
в 2020-2022 годах»

1.В паспорте муниципальной адресной программы «Переселение граждан

из аварийного жилищного фонда на территории г.о. Нальчик в 2020-2022 годах»:
-в позиции «Объемы и источники финансирования Программы» текст из-

ложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования в рамках реализации Программы составля-

ет 63 856 400,0 руб., из них по этапам и источникам финансирования:
-средства государственной корпорации - Фонда содействия реформирова-

нию жилищно-коммунального хозяйства (далее - Фонд ЖКХ) -30 970 803,6 руб., в
том числе:

1 этап (2020 - 2021 годы) - 10283539,46 руб.;
2 этап (2021-2022 годы) - 20687264,14 руб.
- средства республиканского бюджета -312 836,4 руб., в том числе:
1 этап (2020 - 2021 годы) - 103874,14 руб.;
2 этап (2021-2022 годы) - 208 962,26 руб.
-средства местного бюджета - 32 572 760 руб., в том числе:
1 этап (2020 - 2021 годы) - 10 917 304,4 руб.;
2 этап (2021 - 2022 годы) - 21 655 455,6 руб.
2.В разделе 8 «Обоснование объема средств на реализацию Программы»:
-абзац 4 изложить в следующей редакции:
«Расчетная стоимость переселения граждан из аварийного жилищного фон-

да составит 63 856 400,0 руб., в том числе:
1 этап (2020 - 2021 годы) - 21 304 718,0 руб.;
2 этап (2021 - 2022 годы) - 42 551 682,0 руб.».
3.Раздел 9 «Объем и источники долевого финансирования Программы» из-

ложить в новой редакции:
«Программа предусматривает использование средств федерального, рес-

публиканского и местного бюджетов в качестве источника финансирования реа-
лизации муниципальной программы.

Общий объем финансирования Программы в 2020-2022 годах составляет 63
856 400. 0 руб., из них по этапам и источникам финансирования:

средства государственной корпорации - Фонда содействия реформированию
жилищно-коммунального хозяйства (далее - Фонд ЖКХ) -30 970 803,6 руб. (со-
финансирование в размере 99% от суммы полученной путем произведения отсе-

3

ляемой площади жилого помещения и средней рыночной стоимостью одного
квадратного метра, утвержденной приказом Министерства строительства и жи-
лищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 19 декабря 2019 г.№
827/пр в размере 31128,00 руб.), в том числе:

1 этап (2020 - 2021 годы) - 10283539,46 руб.;
2 этап (2021-2022 годы) - 20687264,14 руб.
-средства республиканского бюджета -312 836,4 руб. (софинансирование в

размере 1% от суммы полученной путем произведения отселяемой площади жи-
лого помещения и средней рыночной стоимостью одного квадратного метра,
утвержденной приказбм Министерства строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Российской Федерации от 19 декабря 2019 г.№ 827/пр в размере
31128,00 руб.), в том числе:

1  этап (2020 - 2021 годы) - 103874,14 руб.;
2 этап (2021-2022 годы) - 208 962,26 руб.
- средства местного бюджета - 32 572 760 руб., в том числе:
1  этап (2020 - 2021 годы) - 10 917 304,4 руб.;
2 этап (2021 - 2022 годы) - 21 655 455,6 руб.
План мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного

фонда, признанного таковым до 1 января 2017 г. приведен в приложении № 3 к
настоящей Программе.».

4.Приложения № 2, 3, 5 к муниципальной адресной программе «Переселе-
ние граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского округа
Нальчик в 2020-2022 годах» изложить в новой редакции, согласно приложениям
№1,2,3 к настоящему постановлению.

Приложение № 2
к постановлению Местной администрации

городского округа Нальчик
от « 30 » декабря 2021г. №2433

Приложение № 3

к муниципальной адресной программе
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда

на территории городского округа Нальчик
в 2020-2022 годах»

План

мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года

№
п
/
п

Наименование муниципального
образования

Число
жителей,
планиру-
емых к
переселе-
нию

Количество расселя-
емых жилых поме-
щений

Расселяемая площадь
жилых помещений

Источники финансирования программы Справочно:
Расчетная сумма экономии
бюджетных
средств

Справочно:
Возмещение части стоимости жилых
помещений

Все-
го

в том числе Всего в том числе Всего: в том числе: Все-
го:

в том числе: Все-
го:

втом числе:

соб-
ственн
ость
граж-
дан

муни-
ципа
льная
соб-
ственн
ость

соб-
ственн
ость
граж-
дан

му-
ни-
цип
аль-
ная
соб-
ствен
ность

за счет
средств
Фонда

за счет
средств
бюджета
субъекта
Российской
Федерации

за счет
средств
местного
бюджета

за счет
переселе-
ния граж-
дан по
договору
о разви-
тии за-
строенной
террито-
рии

за счет
переселе-
ния
граждане
свободный
муници-
пальный
жилищный
фонд

за счет
средств
собствен-
ников
жилых
помеще-
ний

за счет
средств
иных лиц
(инвестора
по ДРЗТ)

чел. ед. ед. ед. кв.м КВ.М кв.м руб. руб. руб. руб. руб. руб руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
 Всего по программе (2020-2022

годы)
77 23 22 1 1

023,50
1
005,00

18,50 63 856
400,00

30 970 803,60 312 836,40 32 572
760,00

0,00 0,00 575 868,00 0,00 0,00 0,00

 Всего по 1 этапу (2020 - 202]
годы)

34 7 6 1 352,20 333,70 18,50 21 304
718,00

10 283 539,46 103 874,14 10 917
304,40

0,00 0,00 575 868,00 0,00 0,00 0,00

1 Итого по Нальчик 34 7 6 1 352,29. 333,70 18,50 21 304
718,00

10 283 539,46 103 874,14 10 917
304,40

0,00 0,00 575 868,00 0,00 0,00 0,00

 Всего по 2 этапу (2021 - 2022
годы)

43 16 16 0 671,30 671,30 0,00 42 551
682,00

20 687 264,14 208 962,26 21 655
455,60

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Итого по Нальчик 43 16 16 0 671,30 671,30 0,00 42 551
682,00

20 687 264,14 208 962,26 21 655
455,60

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5

Приложение № 3
к постановлению Местной администрации

городского округа Нальчик
от « 30 » декабря 2021г. №2433

Приложение № 5
к муниципальной адресной программе

«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда
на территории городского округа Нальчик

в 2020-2022 годах»

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК
ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК

Статус

Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы ведомственной
программы, основных

мероприятий и мероприятий

Ответственный исполнитель, соисполнители

Источники финансового обеспе-
чения

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2020 2021 2022
1 2 3  4 5 6 7

Муниципальная
программа

«Переселение граждан из
аварийного жилищного фонда
на территории городского
округа Нальчик в 2020-2022
годах»

МКУ «Департамент жилищной политики» Местной администрации
городского округа Нальчик
МКУ «Департамент городского имущества и земельных отношений Местной
администрации городского округа Нальчик»;
МКУ «Департамент архитектуры и градостроительства Местной
администрации городского округа Нальчик»;
МКУ «Департамент дорожного хозяйства и благоустройства
Местной администрации городского округа Нальчик»;
МКУ «Департамент финансов Местной администрации городского округа
Нальчик»;

Всего 21304718,00 42551682,00 X

   Средства местного бюджета
городского округа Нальчик

10917304,40 21655455,60 X

   Средства, поступающие из феде-
рального бюджета

10283539,46 20687264,14 X

   Средства, поступающие из бюд-
жета Кабардино-Балкарской
Республики

103874,14 208962,26 X

   Средства муниципальных учре-
ждений от оказания платных
услуг

0,00 0,00 X

   Средства
внебюджетных
источников

0,00 0,00 X

6

Приложение № 1
к постановлению Местной администрации

городского округа Нальчик
от « 30 » декабря 2021г. №2433

Приложение № 2

к муниципальной адресной программе
«Переселение граждан из аварийного жилищного фонда

на территории городского округа Нальчик
в 2020-2022 годах»

План реализации мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым
до 1 января 2017 года, по способам переселения

N
п/п

Наименование
муниципаль-

ного образова-
ния

В
се

го
 р

ас
се

ля
ем

ая
 п

ло
щ

ад
ь

ж
ил

ы
х

по
ме

щ
ен

ий
 В

се
го

 с
то

им
ос

ть
 м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о
пе

ре
се

ле
ни

ю

 Мероприятия по переселению, не связанные с приобретением
жилых помещений Мероприятия по переселению, связанные с приобретением (строительством) жилых помещений

всего

в том числе

всего

в том числе

дальнейшее использова-
ние приобретенных

(построенных) жилых
помещений

выплата собственникам жи-
лых помещений возмещения
за изымаемые жилые поме-

щения и предоставление суб-
сидий

договоры о
развитии

застроенной
территории
и комплекс-
ном разви-

тии террито-
рии

пере-
селе-
ние в
сво-

бодный
жи-

лищ-
ный
фонд

строительство
домов

приобретение жилых поме-
щений у застройщиков

приобретение
жилых поме-
щений у лиц,

не являющихся
застройщиками

пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 п

о
до

го
во

ра
м

со
ци

ал
ьн

ог
о

на
йм

а

пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 п

о
до

го
во

ра
м

на
йм

а
ж

ил
ищ

но
-

го
 ф

он
да

 с
оц

иа
ль

но
го

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ия

пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 п

о
до

го
во

ра
м

на
йм

а
ж

ил
ог

о
по

ме
щ

ен
ия

 м
ан

ев
ре

нн
ог

о
фо

нд
а

пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 п

о
до

го
во

ра
м

ме
ны

в строя-
щихся
домах

в домах,
введенных в

эксплуатацию

7

ра
сс

ел
яе

ма
я

пл
ощ

ад
ь

ра
сс

ел
яе

ма
я

пл
ощ

ад
ь

ст
ои

мо
ст

ь
во

зм
ещ

ен
ия

су
бс

ид
ия

 н
а

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 (с
тр

ои
те

ль
-

ст
во

) ж
ил

ы
х

по
ме

щ
ен

ий

су
бс

ид
ия

 н
а

во
зм

ещ
ен

ие
 ч

ас
ти

 р
ас

хо
до

в
на

 у
пл

ат
у

пр
оц

ен
то

в
за

 п
ол

ьз
ов

ан
ие

за

йм
ом

 и
ли

 к
ре

ди
то

м

ра
сс

ел
яе

ма
я

пл
ощ

ад
ь

су
бс

ид
ия

 н
а

во
зм

ещ
ен

ие
 р

ас
хо

до
в

по

до
го

во
ра

м
о

ко
мп

ле
кс

но
м

и
ус

то
йч

ив
ом

ра

зв
ит

ии
 т

ер
ри

то
ри

й

ра
сс

ел
яе

ма
я

пл
ощ

ад
ь

ра
сс

ел
яе

ма
я

пл
ощ

ад
ь

пр
ио

бр
ет

ае
ма

я
пл

ощ
ад

ь

ст
ои

мо
ст

ь

пр
ио

бр
ет

ае
ма

я
пл

ощ
ад

ь

ст
ои

мо
ст

ь

пр
ио

бр
ет

ае
ма

я
пл

ощ
ад

ь

ст
ои

мо
ст

ь

пр
ио

бр
ет

ае
ма

я
пл

ощ
ад

ь

ст
ои

мо
ст

ь

пр
ио

бр
ет

ае
ма

я
пл

ощ
ад

ь

ст
ои

мо
ст

ь

пл
ощ

ад
ь

пл
ощ

ад
ь

пл
ощ

ад
ь

пл
ощ

ад
ь

кв. м руб. кв. м кв. м руб. руб. руб. кв.м руб. кв.м кв.м кв.м руб. кв. м руб. кв.
м руб. кв. м руб. кв. м руб. кв.

м
кв.
м

кв.
м

кв.
м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

Всего по про-
грамме (2020-
2022 годы)

1
023,50

63 856
400,00

1
023,50

1
005,00

63 856
400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по 1
этапу (2020 -
2021 годы)

352,20 21 304
718,00 352,20 333,70 21 304

718,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 Итого по
Нальчик  352,20 21 304

718,00 352,20 333,70 21 304
718,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего по 2
этапу (2021 -
2022 годы)

671,30 42 551
682,00 671,30 671,30 42 551

682,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 Итого по
Нальчик  671,30 42 551

682,00 671,30 671,30 42 551
682,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ №2433
	УНАФЭ №2433
	БЕГИМ №2433